

単 価 合 意 書

令和6年6月28日に契約した令和6年度三隅・益田道路遠田地区第9改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月09日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長

中野 崇

受注者 住所 島根県浜田市熱田町1461番地

氏名 株式会社毛利組 代表取締役 隅田 勝幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		199,984,474	
道路土工						
		式	1		96,995,274	
掘削工						
		式	1		25,968,942	
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土					
		m3	8,000	287.9	2,303,200	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	11,700	196.2	2,295,540	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	290	949	275,210	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上					
		m3	36,660	294.6	10,800,036	
掘削	軟岩 片切掘削					
		m3	250	2,962	740,500	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		1,958,216	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		7,596,240	
掘削工(ICT)						
		式	1		3,497,048	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	11,620	269.5	3,131,590	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		m3	290	1,056	306,240	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		59,218	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工		式	1		947,196	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	90	682.4	61,416	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	190	4,662	885,780	
路体盛土工(ICT)		式	1		2,355,962	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	10,420	226.1	2,355,962	
路床盛土工		式	1		51,723	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	6	717.3	4,303	
路床盛土	2.5m未満	m3	10	4,742	47,420	
路床盛土工(ICT)		式	1		809,038	
路床盛土(ICT)		m3	2,484	325.7	809,038	
法面整形工(ICT)		式	1		6,466,422	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,960	755.7	1,481,172	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	3,900	906.9	3,536,910	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,030	478	1,448,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		56,898,943	
地盤改良工		式	1		7,665,454	
固結工		式	1		7,665,454	
中層混合処理	改良深度 13m 施工規模 887m ³	m ³	887	8,642	7,665,454	
法面工		式	1		9,018,520	
植生工		式	1		9,018,520	
種子散布	肥料無し 1000m ² 以上	m ²	2,650	235.2	623,280	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 1000m ² 以上	m ²	1,670	1,812	3,026,040	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m ² 以上	m ²	1,240	4,330	5,369,200	
擁壁工		式	1		21,574,142	
作業土工		式	1		3,150,640	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		4,300,462	
(1号L型擁壁)	コンクリート(2号)	m ³	73	58,498	4,270,354	
L型擁壁		m ³	4	7,527	30,108	
透水材	C-40	m ³	4	7,527	30,108	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁工		式	1		14,123,040	
1号ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄL型擁壁		m	120	117,692	14,123,040	
ｶﾙﾊﾞｰﾄ工		式	1		6,745,608	
作業土工		式	1		433,080	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄｶﾙﾊﾞｰﾄ工		式	1		6,312,528	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ (1号ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ)	内幅 1m 内高 1m	m	48	131,511	6,312,528	
排水構造物工		式	1		24,083,009	
作業土工		式	1		1,954,151	
側溝工		式	1		9,974,051	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	574	9,270	5,320,980	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (PU1-B300-H300)	基礎材無	m	246	8,416	2,070,336	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	29	10,314	299,106	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (1号ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ側溝)		m	92	8,974	825,608	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (2号ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ側溝)		m	37	10,524	389,388	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 (3号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ側溝)		m	90	11,805	1,062,450	
側溝蓋 (PC1-B300)	300 40×6×60	枚	3	2,061	6,183	
管渠工		式	1		1,514,965	
ﾋｭｰﾑ管(B形管) (P1-RC1-D400)	外圧管1種	m	17	20,985	356,745	
ﾋｭｰﾑ管(B形管) (P1-RC1-D600)	外圧管1種	m	35	33,092	1,158,220	
集水柵・マンホール工		式	1		3,299,542	
現場打ち集水柵 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	5	47,809	239,045	
現場打ち集水柵 (G1-B600-L600-H800)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	55,222	55,222	
現場打ち集水柵 (G1-B800-L800-H1000)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	2	76,756	153,512	
現場打ち集水柵 (G2-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	9	46,061	414,549	
現場打ち集水柵 (G2-B600-L600-H800)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	5	52,604	263,020	
現場打ち集水柵 (G2-B700-L700-H900)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	3	61,234	183,702	
現場打ち集水柵 (1号集水柵)	現場打材 コンクリート(2号) 法面作業 補正無	箇所	1	277,116	277,116	
現場打ち集水柵 (2号集水柵)	現場打材 コンクリート(2号) 法面作業 補正無	箇所	1	291,393	291,393	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (3号集水桝)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	39,087	39,087	
1号呑口桝		箇所	1	346,030	346,030	
1号吐口桝		箇所	1	380,532	380,532	
蓋 (クレーチク® 蓋)	T-2 500×500用 落込 細目 滑止 ボルト固定	枚	4	29,304	117,216	
蓋 (クレーチク® 蓋)	T-2 600×600用 落込 細目 滑止 ボルト固定	枚	1	34,868	34,868	
蓋 (クレーチク® 蓋)	T-2 800×800用 落込 細目 滑止 ボルト固定	枚	2	60,035	120,070	
蓋 (クレーチク® 蓋)	T-25 500×500用 落込 並目 ボルト 固定	枚	1	47,406	47,406	
蓋 (クレーチク® 蓋)	T-25 600×600用 落込 並目 ボルト 固定	枚	1	61,134	61,134	
蓋 (クレーチク® 蓋)	T-25 1000×1000用 落込 並目 ボ ルト固定	組	2	117,692	235,384	
足掛金具	W300	個	16	2,516	40,256	
排水工		式	1		7,340,300	
小段排水 (1号小段排水)		m	87	10,295	895,665	
小段排水 (2号小段排水)	内幅 300mm 内高 300mm	m	32	18,761	600,352	
小段排水 (2号小段排水)	基礎材無 内幅 300mm 内高 300mm	m	90	18,047	1,624,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小段排水 (3号小段排水)	内幅 300mm 内高 300mm	m	37	15,146	560,402	
小段排水 (4号小段排水)	内幅 300mm 内高 300mm	m	51	17,196	876,996	
縦排水 (TH-1-1)	内幅 240mm 内高 240mm	m	80	19,969	1,597,520	
1号縦排水蓋		枚	35	33,861	1,185,135	
道路付属施設工		式	1		1,353,807	
道路付属物工		式	1		1,353,807	
1号里道		m	171	7,917	1,353,807	
防護柵工		式	1		15,696	
防護柵基礎工		式	1		15,696	
防護柵基礎		箇所	6	2,616	15,696	
構造物撤去工		式	1		5,211,140	
防護柵撤去工		式	1		590,733	
立入防止柵撤去		m	153	3,861	590,733	
構造物取壊し工		式	1		1,760,068	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	22	8,821	194,062	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	24	15,429	370,296	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	380	683.7	259,806	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,230	487.6	599,748	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 6 c m	m2	56	3,831	214,536	
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	m2	200	608.1	121,620	
旧橋撤去工		式	1		864,328	
床版破碎及び撤去 (1次破碎・2次破碎)		m3	18	14,514	261,252	
床版運搬処理 (1次破碎～2次破碎)	運搬距離 0.5 k m	m3	18	1,014	18,252	
桁材撤去	桁 1 次及び 2 次切断・撤去	t	18	18,953	341,154	
床版足場	少数 I 桁	式	1		151,830	
防護		式	1		91,840	
運搬処理工		式	1		1,996,011	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	22	2,862	62,964	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	38	4,159	158,042	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	43	2,862	123,066	
殻運搬	アスファルト殻	m3	65	6,205	403,325	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	60	5,372	322,320	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	43	8,007	344,301	
殻処分	アスファルト殻	m3	65	4,301	279,565	
廃材運搬処理	がれき類	m3	20	10,140	202,800	
現場発生品運搬	立入防止柵	式	1		13,948	
現場発生品運搬	桁材	式	1		85,680	
仮設工		式	1		27,321,824	
防護施設工		式	1		23,286,607	
交通管理工		式	1		4,035,217	
直接工事費		式	1		199,984,474	
共通仮設費		式	1		37,777,081	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		13,281,336	
運搬費		式	1		10,363,275	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		7,005,710	
仮設材運搬費		式	1		3,357,565	
技術管理費		式	1		1,247,855	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,812	
六価クロム溶出試験費		式	1		6,680	
保守管理(ICT)		式	1		138,566	
システム初期費(ICT)		式	1		1,048,797	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,670,206	
共通仮設費(率計上)		式	1		24,495,745	
純工事費		式	1		237,761,555	
現場管理費		式	1		78,507,920	
工事原価		式	1		316,269,475	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		45,730,525	
工事価格		式	1		362,000,000	
消費税相当額		式	1		36,200,000	
工事費計		式	1		398,200,000	